Во меѓувреме,
поради лошата економска положба на турската држава беа зголемени или воведени нови даноци,
давачки а од друга страна, пак постоеше правно политичка и социјална несигурност на
населението.
1.1.Причини и подготовки на востанието
Востанието започнало на 17 октомври (5 октомври по стар стил) 1878 година со нападот на
Кресненските анови во кои била сместена турската војска. Во нападот учествувале 400 востаници и
многу селани од околните села. При самиот напад на турскиот гарнизон на востаниците им се
предале 119 турски војници. Освен тоа, биле запленети над 100 пушки, 13 товари муниција и 13
коњи.